
^ vést

„Proč nemá Hurvínek 
mobil?! Spejbl mu ho 

nechce dovolit, protože 
je kvůli nitím, kterými 

jsou loutky vedeny, 
nepřítelem bezdrátové 

komunikace.“

16véSt
„S nadsázkou říkám, 

že člověk, který jde se 
škraboškou a pistolí 

vyloupit banku, je vůl. 
Banky se dnes okrádají 

jinak, z domova od 
počítače.“

VLADIMÍR VOSKA 
policejní psycholog

zažít

„Hlad po fotbale 
bude velký - ze 
strany hráčů, 
sponzorů 
i fanoušků.
A tato nádherná 
hra bude opět 
ve středu dění, 
kam vždy patřila 
a patřit bude.“

PAVEL ZÍKA A SYNOVÉ 
fotbaloví agenti

24 zažít

„Když v detenčních 
centrech vidíte 
děti, nepopsatelně 
to láme srdce. 
Okamžitě se 
vžívám do pocitů 
jejich rodičů, 
kteří je nemohou 
vychovávat, 
vzdělávat a mohou 
pouze přihlížet 
tomu nekonečnému 
duševnímu utrpení, 
jímž procházejí.“

CATE BLANCHETT 
herečka

4Q
„Lidé mají vzhledem 

к sociálním sítím 
potřebu se s někým 
porovnávat. Každý 

z nás má ale přitom 
svou cestu, někdo 

rychlejší, jiný pomalejší. 
Je v pořádku, když 

jeden běží a druhý jen 
jde.“



OBSAH
duben 2020

58 vědět

„Dámské boty mají 
nekonečné množství fazón, 

zatímco pánské jsou tak 
trochu nuda. Koneckonců 

právě dámy drží obuvnický 

průmysl, muži se obejdou LUBOR OBENDRAUF 
s minimem párů.“ pilot a sběratel obuvi

vědět

„Většina dětí 
nechce jen sedět 

и počítačů. 
Musíme jim 

ale nabídnout 
aktivitu, která je 

zaujme.“

starostka Sokola

yg vést

„Zlobí mě, že se и nás 
teď mluví výhradně 

o husitských krutostech, 
ale cudně se mlčí 
o pobíjení husitů 
českými katolíky 

a o krutostech 
křižáckých, uherských či 

slezských vojsk.“

PETR ČORNEJ 
historik

MARTIN NEJEDLÝ 
investor do vína

ochutnat

„S vínem je to jako 
s nemovitostí. Když máte 
sbírku vína a chcete ji 
prodat za správnou cenu, 
může to trvat několik 
měsíců.“


